令和 ５年 ６月 １ 日

中学 3年生及び保護者 殿

茨城県立下妻第二高等学校

校長 鮏川 好夫

令和５年度 茨城県立下妻第二高等学校説明会について（ご案内）

  初夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご
協力をいただきまして心より感謝申し上げます。
  さて、今年度の学校説明会を下記のとおり実施いたします。昨年度と同様、本校校舎を利用して実施いた
します。
  つきましては、何かとご多用の折とは存じますが、ぜひご参加ください。

１  日 時   令和５年７月２９日（土）
        【午前の部】 受付 9:００～ ９：50   説明会 10:00～12:00
           つくば市・筑西市・桜川市・結城市・つくばみらい市・常総市の中学校の生徒・保護者
        【午後の部】 受付１3:00～13:５0   説明会 1４:０0～16:00
           下妻市・守谷市・坂東市・古河市・八千代町・境町の中学校の生徒・保護者
         ＊午前の部、午後の部と１日に２回実施いたしますが、本校収容人数の都合上、上記のように分け

させていただきました。また、上記以外の地域の中学校につきましては、午前または午後を選択
して参加していただく予定となっておりますが、人数によっては調整をさせていただく場合がござ
います。ご了承ください。

２  会 場  茨城県立下妻第二高等学校 ［下妻市下妻乙 3４７番地８ TEL 0296-4４-２５４９]
     駐車場につきましては、本校駐車場・グラウンドの他 waiwai ドーム脇駐車場を準備します。

 waiwai ドーム脇の駐車スペースは砂利部分のみです。舗装部分には駐車できません。ご注意ください。
３  参加対象
           中学３年生 及び 各生徒の保護者１名まで
4  内 容
     (1)学校長あいさつ (2)学校概要 (3)進路状況 (4)部活動状況  (5)学校生活紹介
     （６）校舎内見学等     ※内容については、変更の場合があります。
5 申込みについて
      下記 QRで Google formsを読み取るか、本校ホームページより、各自でお申し込みください。

             https://forms.gle/GynFHkB4L3aEDakbA

6 その他
＊説明会は本校教室を利用して行います。当日の上履きはご持参ください。エアコンは整備され
ておりますが、飲み物などの暑さ対策は各自でお願いします。
＊新型コロナ感染症対策は緩和されましたが、感染防止対策にご協力ください。
＊申込み人数により、午前・午後の変更をお願いすることがあるかもしれません。その際はご協力
  をお願いします。
＊本校ホームページに、駐車場等のご案内を掲載しております。「中学生の皆さんへ」ページから
「学校説明会」についてのお知らせをご覧ください。また、変更等のお知らせもホームページ
に掲載いたしますので、ご覧ください。
＊上記のように駐車場を準備いたしますが、本校敷地は狭いため、公共交通機関のご利用をお
願いいたします。
＊お問い合わせについては、中学校を通じてお願いいたします。

本校ホームページ

https://www.shimotsuma2-h.ibk.ed.jp